
Кубок России

 по Косики каратэ
20-21 апреля 2013 года, г. Долгопрудный

Итоговый протокол

1 Место Саидов Шамиль Юсупович 1999 13 37 6 кю 3 Москва (Лидер)

2 Место Алексеев Никита Андреевич 2001 12 36 9+кю 1юн Москва (Лидер)

3 Место Шварёв Максим 2001 12 31 9 кю - Н. Новгород

3 Место Москалёв Алексей Владимирович 2001 12 36 8кю 2юн. Тольятти, Самарская обл.

1 Место Куклин Антон Сергеевич 1999 13 42 6 кю 3 Москва (Лидер)

2 Место Флейшер Лев Михайлович 2000 12 45 6 кю 3 Москва (Лидер)

3 Место Шабанов Артём Павлович 1999 13 47 6кю Тольятти, Самарская обл.

3 Место Кабиров Руслан Рафикович 2000 12 44 5 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

1 Место Пызин Виктор Алексеевич 1999 13 54 6 кю 3 взр. Брянск

2 Место Хасянов Руслан Хайдярович 1999 13 53 8 кю 1 юн "Медведково" Лаврентьев

3 Место Таланов Роман Игоревич 2000 13 55 7кю Тольятти, Самарская обл.

3 Место Сычков Иван Олегович 2000 12 51 5 кю СК «Развитие»

Кумитэ юноши, мужчины

Занятое 

место
ФИО Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

12-13 лет до 37 кг

12-13 лет до 47 кг

12-13 лет до 57 кг



1 Место Агаев Самир 1999 13 65 5 0 СК «Развитие»

2 Место Круглов Илья 2000 12 63 6 0 СК «Развитие»

3 Место Белорыбкин Максим Сергеевич 1999 13 65 4 кю 0 Морозов

3 Место Салабай Илья 2000 12 65 7 0 СК «Развитие»

1 Место Бесхлебнов Андрей Андреевич 1998 15 50 6 кю 1 Москва (Лидер)

2 Место Куракин Даниил Витальевич 1997 15 51 4кю 1юн. Тольятти, Самарская обл.

3 Место Тащилкин Виктор Владимирович 1997 15 51 6 3 ПФО, Ульяновск

3 Место Сейфуллин Реал Рамильевич 1998 14 51 7 кю 1 юн Москва (Лидер)

1 Место Рогалин Григорий Андреевич 1998 14 56 4кю 1юн. Тольятти, Самарская обл.

2 Место Кондратьев Игорь Алексеевич 1998 14 61 2 кю 1 Москва (Лидер)

3 Место Рудин Михаил Викторович 1997 15 56 4 кю 2 Москва (Лидер)

3 Место Кузьмин Максим Дмитриевич 1997 15 61 6 0 ЦФО Мос. обл.(С)

1 Место Мамедов Ильгар Этибарович 1998 14 70 1 дан 0 СК «Развитие»

2 Место Двалашвили Георгий 1997 15 65 2 кю - СК «Развитие»

3 Место Пугач Максим Вадимович 1997 15 67 5 кю 3 юн ПФО, Ульяновск

3 Место Коровин Никита Николаевич 1998 14 67 6 кю 2 Москва (Лидер)

1 Место Лашков Антон Дмитриевич 1996 16 51 5 ЦФО Мос. обл.(С)

2 Место Назаров Сергей Александрович 1996 16 52 9 кю 3 юн ПФО, Ульяновск

3 Место Самбиев Магомед Лечиевич 1996 16 50 8 кю 3 юн ПФО, Ульяновск

1 Место Хомяков Максим Александрович 1996 16 60 5 кю 3 "Медведково" Лаврентьев

2 Место Антонов Андрей Олегович 1996 16 62 1 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

3 Место Святов Никита Владимирович 1996 16 62 5 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

3 Место Чурбанов Виталий 1996 16 62 8 кю - Н. Новгород

1 Место Благороднов Владислав Сергеевич 1996 16 72 9 кю 3 ПФО, Ульяновск

2 Место Тогаев Александр Андреевич 1997 16 73 5 кю 2 ПФО, Ульяновск

3 Место Кудряшов Илья Александрович 1996 16 70 7 кю 2 Москва (Лидер)

3 Место Алеев Наиль Марсович 1996 16 66 9 кю 2 юн ПФО, Ульяновск

16-17 лет до 63 кг

16-17 лет до 73 кг

16-17 лет св. 73 кг

16-17 лет до 53 кг

14-15 лет до 61 кг

14-15 лет до 71 кг

12-13 лет св. 57 кг

14-15 лет до 51 кг



1 Место Сидоров Семён Леонидович 1995 17 79 8 кю 2вз. Тольятти, Самарская обл.

2 Место Астафьев Андрей Максимович 1995 17 97 8 кю - Москва (Лидер)

3 Место Эккоре Николай Дмитриевич 1996 16 89 3 кю 2 "Медведково" Лаврентьев

3 Место Корнеев Кирилл Юрьевич 1995 17 81 1 Дан - СК «Развитие»

1 Место Синявский Николай Вячеславович 1983 29 65 5 кю 2 ПФО, Ульяновск

2 Место Прунцев Сергей Вячеславович 1994 18 65 2 кю 2 Москва (Лидер)

3 Место Якубович-Ясный Василий Юрьевич 1995 18 61 5 кю - "Медведково" Лаврентьев

3 Место Львов Сергей Константинович 1994 18 62 4 кю КМС ПФО, Ульяновск

1 Место Медведев Игорь Анатольевич 1984 28 72 1 дан СК «Развитие»

2 Место Поскакухин Евгений Олегович 1993 19 69 1 дан 2 ЦФО Мос. обл.(С)

3 Место Неговоров Максим Валерьевич 1988 25 75 1 дан 2 ЦФО Мос. обл.(С)

3 Место Аббазов Рамиль Ильдарович 1993 19 71 8 кю 2 ПФО, Ульяновск

1 Место Графчиков Александр Владимирович 1991 22 80 2 Дан МС Москва (Лидер)

2 Место Саппа Кирилл Александрович 1988 25 82 2 кю 2 Москва (Лидер)

3 Место Адлейба Демис 1981 32 85 0 0 Абхазия

3 Место Квасов Андрей Юрьевич 1991 21 84 8 0 СК «Развитие»

1 Место Саппа Кирилл Александрович 1988 25 87 2 кю 2 Москва (Лидер)

2 Место Ерошкин Александр Владимирович 1994 18 88 9 кю 3 ПФО, Ульяновск

3 Место Фадеев Олег Васильевич 1976 36 88 2кю МС Тольятти, Самарская обл.

3 Место Литинский Александр Леонидович 1981 31 91 8 кю 3 Москва (Лидер)

1 Место Авдонин Матвей Александрович 1990 22 100 1 дан 0 Морозов

2 Место Ромашов Олег Викторович 1986 26 98 - - Брянск

3 Место Литинский Александр Леонидович 1981 31 97 8 кю 3 Москва (Лидер)

1 Место Хмелевская Юлия Андреевна 2001 12 44 6 кю 3 Москва (Лидер)

Кумитэ девушки, женщины

Мужчины св. 95 кг

Дев. 12-13 лет до 45 кг

Занятое 

место
ФИО

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Мужчины до 65 кг

Мужчины до 75 кг

Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Мужчины до 85 кг

Мужчины до 95 кг



2 Место Годяева Виолетта Романовна 2001 12 39 8 кю 3 Москва (Лидер)

3 Место Ломова Александра Александровна 2000 12 40 6 кю 3 Москва (Лидер)

1 Место Бартенева Алёна Юрьевна 2000 12 58 3 0 СК "Вымпел"

2 Место Сильницкая Алина Андреевна 2000 12 51 1 0 СК "Вымпел"

3 Место Хмелевская Юлия Андреевна 2001 12 47 6 кю 3 Москва (Лидер)

3 Место Баранова Евгения Вадимовна 2000 12 47 6 0 ЦФО Мос. обл.(С)

1 Место Коваленко Любовь Романовна 1997 15 52 7 кю 3 Москва (Лидер)

2 Место Юркина Дарья Михайловна 1999 14 51 1-й 2-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

1 Место Коваленко Любовь Романовна 1997 16 54 7 кю 3 Москва (Лидер)

2 Место Севастьянова Ольга Владимировна 1996 16 52 5 кю 3 Пермский край

3 Место Ляхова Алена Андреевна 1996 16 52 3 0 ЦФО Мос. обл.(С)

3 Место Воробьева Елена Александровна 1996 17 52 6 0 ЦФО Мос. обл.(С)

1 Место Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

2 Место Желанова Анастасия Михайловна 1995 17 65 1 кю СК «Развитие»

3 Место Забегаева Наталья Алексеевна 1997 16 57 4 кю 1 юн. Пермский край

3 Место Трегубова Юлия 1997 16 69 8 кю - Н. Новгород

1 Место Коваленко Любовь Романовна 1997 18 54 7 кю 3 Москва (Лидер)

2 Место Долгова Розалия Александровна 1992 20 45 5 кю 1 ПФО, Ульяновск

1 Место Войташина Алиса Андреевна 1990 22 60 1 дан 0 Морозов

2 Место Янул Александра Леонидовна 1993 20 59 1 Дан 3 Москва (Лидер)

3 Место Троилина Татьяна Игоревна 1994 19 59 1 Дан МС Москва (Лидер)

3 Место Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

1 Место Троилина Татьяна Игоревна 1994 19 63 1 Дан МС Москва (Лидер)

2 Место Янул Александра Леонидовна 1993 20 63 1 Дан 3 Москва (Лидер)

3 Место Киселёва Ксения Николаевна 1994 18 80 1 СК "Вымпел"

3 Место Желанова Анастасия Михайловна 1995 17 65 1 кю СК «Развитие»

Ката дети, юноши, мужчины

Женщины до 54 кг

Женщины до 61 кг

Женщины св. 61 кг

Дев. 14-15 лет до 52 кг

Дев. 12-13 лет св. 45 кг

Дев. 16-17 лет до 55 кг

Дев. 16-17 лет св. 55 кг



1 Место Мосиенко Игорь Александрович 2004 9 28 7 СК "Вымпел"

2 Место Шабров Артемий Алексеевич 2003 10 30 6 кю Морозов

3 Место Морозкин Олег Игоревич 2004 9 31 8 кю 2юн Москва (Лидер)

3 Место Коваленко Кирилл Романович 2004 8 34 9+кю 2юн Москва (Лидер)

1 Место Черепанов Артем Станиславович 2002 10 39 7 кю 1юн Москва (Лидер)

2 Место Гущин Никита Александрович 2002 10 32 6 кю 1 юн Москва (Лидер)

3 Место Батманов Ярослав Анатольевич 2001 11 39 4 кю - СК «Развитие»

3 Место Смирнов Максим Александрович 2002 10 33 6 кю 1 юн Москва (Лидер)

1 Место Коровин Никита Николаевич 1998 14 65 6 кю 2 Москва (Лидер)

2 Место Кондратьев Игорь Алексеевич 1998 14 61 2 кю 1 Москва (Лидер)

3 Место Кукоба Павел Игоревич 1998 14 70 1 дан СК «Развитие»

3 Место Мамедов Ильгар Этибарович 1998 14 1 дан СК «Развитие»

1 Место Волнухин Алексей Игоревич 1995 18 0 1 дан 0 СК «Развитие»

2 Место Гордиков Алексей Евгеньевич 1994 19 75 1 дан 0 СК «Развитие»

3 Место Мамедов Ильгар Этибарович 1998 16 0 1 дан 0 СК «Развитие»

3 Место Корнеев Кирилл Юрьевич 1995 17 81 1 дан 0 СК "Развитие"

1 Место Петров Дмитрий Михайлович 1988 25 75 2Дан МС Тольятти, Самарская обл.

2 Место Гордиков Алексей Евгеньевич 1994 19 75 1 дан 0 СК «Развитие»

3 Место Волнухин Алексей Игоревич 1995 20 0 1 дан 0 СК «Развитие»

3 Место Медведев Игорь Анатольевич 1984 28 72 1 дан СК «Развитие»

1 Место Малахова Екатерина Игоревна 2003 9 27 8 кю 1 юн Москва (Лидер)

Ката дети, юноши, мужчины

Ката девочки, девушки, женщины

Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Дев. 9 лет

Занятое 

место
ФИО

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Дан, кю Разр.

9 лет

12-15 лет

16-19 лет

Мужчины (с 20 лет)

10-11 лет

Занятое 

место
ФИО

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг Субъект РФ (город)



2 Место Гармаш Екатерина Александровна 2005 8 30 0 0 СК «Развитие»

3 Место Щербань Вероника Николаевна 2003 9 42 7 0 СК "Вымпел"

1 Место Прошина  Дарья Сергеевна 2002 11 - 7 кю - "Медведково" Лаврентьев

2 Место Лебедь Алисия Алексеевна 2002 11 33 7 кю 1 юн Москва (Лидер)

3 Место Портянская Софья Игоревна 2002 10 26 4 кю 0 СК «Развитие»

3 Место Годяева Виолетта Романовна 2001 11 39 8 кю 3 Москва (Лидер)

1 Место Сильницкая Алина Андреевна 2000 12 49 31 0 СК "Вымпел"

2 Место Хмелевская Юлия Андреевна 2001 12 44 6 кю 3 Москва (Лидер)

3 Место Юркина Дарья Михайловна 1999 14 51 1-й 2-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

3 Место Прошина Дарья Сергеевна 2002 12 - 7 кю - "Медведково" Лаврентьев

1 Место Троилина Татьяна Игоревна 1994 19 59 1 Дан МС Москва (Лидер)

2 Место Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

3 Место Янул Александра Леонидовна 1993 20 59 1 Дан 3 Москва (Лидер)

3 Место Желанова Анастасия Михайловна 1995 17 65 1 кю СК «Развитие»

1 Место

Портянская Софья Игоревна 2002 10 26 4 кю СК «Развитие»

Батманов Ярослав Анатольевич 2001 11 39 4 кю - СК «Развитие»

Лебедев Егор 2001 11 43 5 СК «Развитие»

2 Место

Никишин Максим Вадимович 2001 11 36 5 СК "Вымпел"

Кирякин Пётр Алексеевич 2002 10 32 9 СК "Вымпел"

Мосиенко Игорь Александрович 2004 9 28 7 СК "Вымпел"

3 Место

Лаврухина Екатерина Сергеевна 2002 10 39 5 СК "Вымпел"

Ходжиев Джовидон Саврединович 2003 9 31 7 СК "Вымпел"

Тихвинский Сергей Романович 2002 11 47 5 СК "Вымпел"

Ката-Бункай

Вымпел - 1

Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Девочки/мальчики 9-11 лет

Развитие - 1

Вымпел - 4

Занятое 

место
ФИО

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Дев. 12-15 лет

Женщины (с 20 лет)

Дев. 10-11 лет



3 Место Калиновский Руслан 2000 11 - 5 кю - СК «Развитие»

Смирнов Егор Евгеньевич 2002 11 - 5 СК «Развитие»

Меринов Даниил 2002 11 - 5 СК «Развитие»

1 Место

Двалашвили Георгий 1997 15 - 2 кю - СК «Развитие»

Кукоба Павел 1998 14 - 1 дан - СК «Развитие»

Мамедов Ильгар 1998 14 - 1 дан - СК «Развитие»

2 Место

Никишин Виктор Вадимович 1999 14 - 5 - СК "Вымпел"

Ибраимов Шевкет Ирфанович 1998 14 - 4 - СК "Вымпел"

Сильницкая Алина Андреевна 2000 12 - 1 - СК "Вымпел"

3 Место

Бартенева Алёна Юрьевна 2000 11 - 5 - СК "Вымпел"

Горбачевский Владислав Дмитриевич 1999 13 - 2 - СК "Вымпел"

Латыпов Александр Дмитриевич 1998 14 - 5 - СК "Вымпел"

3 Место

Марченко Александр Сергеевич 2000 12 - 5 - СК "Вымпел"

Ибрагимов Вадим Заурович 2000 12 - 5 - СК "Вымпел"

Моркин Николай Александрович 2001 12 - 5 - СК "Вымпел"

1 Место

Волнухин Алексей Игоревич 1995 20 - 1 дан - СК «Развитие»

Гордиков Алексей Евгеньевич 1994 19 - 1 дан - СК «Развитие»

Мамедов Ильгар Этибарович 1998 16 - 1 дан - СК «Развитие»

2 Место

Юркина Дарья Михайловна 1999 14 - 1-й 2-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

Карташева Мария Андреевна 1995 17 - 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

Нагиев Яшар Намус оглы 1997 16 - 1-й 3-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

3 Место

Голубятников Владислав Михайлович 1996 16 - 3 - СК "Вымпел"

Киселёва Ксения Николаевна 1994 18 - 1 - СК "Вымпел"

Гончаров Валентин Генадьевич 1997 16 - 5 - СК "Вымпел"

Вымпел - 3

Юноши/девушки 16-19 лет

Развитие

Самурай

Вымпел

Девушки/юноши 12-15 лет

Развитие - 1

Вымпел - 1

Вымпел - 2

Развитие - 2



1 Место

Коровин Юрий Владиславович 1999 13 44 6 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

Романюк Илья Дмитриевич 1999 14 59 4 кю 3 юн ПФО, Ульяновск

Антонов Андрей Олегович 1996 16 62 1 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

2 Место

Кабиров Руслан Рафикович 2000 12 44 5 кю 1 юн ПФО, Ульяновск

Эдварс Анатолий Ростиславович 1998 14 59 5 кю 3 юн ПФО, Ульяновск

Тогаев Александр Андреевич 1997 16 73 5 кю 2 ПФО, Ульяновск

3 Место

Шабанов Артём Павлович 1999 13 47 6кю Тольятти, Самарская обл.

Куракин Даниил Витальевич 1997 15 51 4кю 1юн. Тольятти, Самарская обл.

Благороднов Владислав Сергеевич 1996 16 72 9 кю 3 ПФО, Ульяновск

3 Место Флейшер Лев Михайлович 2000 12 45 6 кю 3 Москва (Лидер)

Бесхлебнов Андрей Андреевич 1998 15 50 6 кю 1 Москва (Лидер)

Коровин Никита Николаевич 1998 14 67 6 кю 2 Москва (Лидер)

1 Место

Прунцев Сергей Вячеславович 1994 18 65 2 кю 2 Москва (Лидер)

Поскакухин Евгений Олегович 1993 19 69 1 дан 2 ЦФО Мос. обл.(С)

Графчиков Александр Владимирович 1991 22 80 2 Дан МС Москва (Лидер)

2 Место

Якубович-Ясный Василий Юрьевич 1995 18 61 5 кю - "Медведково" Лаврентьев

Неговоров Максим Валерьевич 1988 25 75 1 дан 2 ЦФО Мос. обл.(С)

Саппа Кирилл Александрович 1988 25 82 2 кю 2 Москва (Лидер)

1 Место

Ломова Александра Александровна 2000 12 40 6 кю 3 Москва (Лидер)

Юркина Дарья Михайловна 1999 14 51 1-й 2-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

Командное кумитэ

Лидер-2

Лидер-3

Девушки

Самурай

Ульяновск -2

Самара-1

Мужчины

Лидер-1

Юноши

Ульяновск -1 

Занятое 

место
ФИО

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)



2 Место

Хмелевская Юлия Андреевна 2001 12 47 6 кю 3 Москва (Лидер)

Конюшкина Любовь Андреевна 1999 13 51 6 кю 3 Москва (Лидер)

Коваленко Любовь Романовна 1997 15 52 7 кю 3 Москва (Лидер)

1 Место

Коваленко Любовь Романовна 1997 15 52 7 кю 3 Москва (Лидер)

Троилина Татьяна Игоревна 1994 19 59 1 Дан МС Москва (Лидер)

Янул Александра Леонидовна 1993 20 59 1 Дан 3 Москва (Лидер)

2 Место

Севастьянова Ольга Владимировна 1996 16 52 5 кю 3 Пермский край

Забегаева Наталья Алексеевна 1997 16 57 4 кю 1 юн. Пермский край

Застрожная Александра Алексеевна 1996 16 61 5 кю 3 Пермский край

3 Место

Юркина Дарья Михайловна 1999 14 51 1-й 2-й юн ЦФО, СК «Самурай» 

Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

Желанова Анастасия Михайловна 1995 17 65 1 кю СК «Развитие»

Черепанов Артем Станиславович 2002 10 39 7 кю 1юн Москва (Лидер)

Малахова Екатерина Игоревна 2003 9 27 8 кю 1 юн Москва (Лидер)

Мамедов Ильгар Этибарович 1998 16 - 1 дан - СК «Развитие»

Абсолютный Чемпион среди мальчиков возрастной категории 9-13 лет

Абсолютный Чемпион среди девочек в возрастной категории 9-13 лет

Абсолютный Чемпион среди юношей возрастной категории 14-19 лет

Самурай

ФИО
Год 

рожд.
Возр.

Разр. Субъект РФ (город)

Вес, кг Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Дан, кю

ФИО
Год 

рожд.
Возр. Вес, кг Дан, кю

Разр. Субъект РФ (город)

Женщины

Лидер-1

Пермь

ФИО
Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Лидер-1



Карташева Мария Андреевна 1995 17 60 1 Дан 1-й ЦФО, СК «Самурай» 

Медведев Игорь Анатольевич 1984 28 72 1 дан СК «Развитие»

Троилина Татьяна Игоревна 1994 19 59 1 Дан МС Москва (Лидер)

Главный судья ____________ Главный секретарь _____________

Асташкевич С.П. Князев А.П.

Абсолютный Чемпион среди девушек возрастной категории 14-19 лет

Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)

Год 

рожд.
Возр. Вес, кг Разр. Субъект РФ (город)

ФИО
Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Абсолютный Чемпион среди женщин (с 20 лет)

ФИО
Год 

рожд.
Возр. Вес, кг

Дан, кюФИО

Абсолютный Чемпион среди мужчин (с 20 лет)

Дан, кю Разр. Субъект РФ (город)


